
HRVATSKI SABOR 

Klasa: 021-13/09-07/15 
Urbroj: 65-09-02 

Zagreb, 15. svibnja 2009. 

ZASTUPNICAMA I ZASTUPNICIMA 
HRVATSKOGA SABORA 

PREDSJEDNICAMAI PREDSJEDNICIMA 
RADNIH TIJELA 

Na temelju članka 32. stavka 1. podstavka 3. Poslovnika Hrvatskoga sabora u 
prilogu upućujem Prijedloge odluka o razrješenju dosadašnjeg predsjednika, 
potpredsjednika i članova i o imenovanju novog predsjednika, potpredsjednika i članova 
Upravnog vijeća Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata, koje 
je predsjedniku Hrvatskoga sabora, dostavila Vlada Republike Hrvatske, aktom od 14. 
svibnja 2009. godine. 

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 
sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila mr. sc. Božu Biškupića, ministra kulture, mr. 
sc. Ninu Obuljen, Zorana Sikića i Jasena Mesića, državne tajnike Ministratstva kulture, te 
Antu Mandarića, ravnatelja Uprave za normativne i upravno-pravne poslove u Ministarstvu 
kultutre. 



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Klasa: 080-02/09-02/61 
Urbroj: 50304/2-09-01 

Zagreb, 14. svibnja 2009. 

REPUBLIKA rtHVA. ^ • ^ 
1 H R V A T S K I S A B O R 
1 „ V ™ - . r - c - ' K -arka 6 

Primlje; 
Klasifikacija p»vwa. 

Org . jed. 

Llruc 
Vrij. 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA 

Predmet: Prijedlozi odluka o razrješenju dosadašnjeg predsjednika, potpredsjednika i članova i 
o imenovanju novog predsjednika, potpredsjednika i članova Upravnog vijeća 
Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata 

Odredbom članka 12. stavka 3. Zakona o Hrvatskom memorijalno-
dokumentacijskom centru Domovinskog rata (Narodne novine, broj 178/2004), utvrđeno je da 
predsjednika, potpredsjednika i članove Upravnog vijeća Hrvatskog memorijalno-
dokumentacijskog centra Domovinskog rata imenuje i razrješava Hrvatski sabor, na prijedlog Vlade 
Republike Hrvatske. 

U smislu odredbe članka 12. stavka 5. citiranog Zakona, predsjednik, potpredsjednik 
i članovi Upravnoga vijeća Centra imenuju se na razdoblje od četiri godine. 

Kako dosadašnjem predsjedniku, potpredsjedniku i članovima Upravnog vijeća 
Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata istječe mandat od četiri godine 
s danom 30. lipnja 2009. godine, Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. svibnja 
2009. utvrdila Prijedlog odluke o razrješenju dosadašnjeg predsjednika, potpredsjednika i članova 
Upravnog vijeća Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata, radi isteka 
mandata. 

Na istoj sjednici, Vlada Republike Hrvatske je utvrdila Prijedlog odluke o 
imenovanju novog predsjednika, potpredsjednika i članova Upravnog vijeća Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata, s danom 1. srpnja 2009. 

prilogu. 
Navedeni Prijedlozi odluka s odgovarajućom dokumentacijom dostavljaju se u 

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga sabora i 
njegovih radnih tijela, Vlada je odredila mr. sc. Božu Biškupića, ministra kulture, mr. sc. Ninu 
Obuljen, Zorana Šikića i Jasena Mesića, državne tajnike Ministarstva kulture, te Antu Mandarića, 
ravnatelja Uprave za normativne i upravno-pravne poslove u Ministarstvu kulture. 

NIK 



PRIJEDLOG ODLUKE 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA, POTPREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA HRVATSKOG 
MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKOG CENTRA DOMOVINSKOG RATA 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 12. stavka 3. Zakona o 
Hrvatskom memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rata (Narodne novine, broj 
178/2004), Hrvatski sabor donosi 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA, POTPREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA HRVATSKOG 
MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKOG CENTRA DOMOVINSKOG RATA 

I. 

Razrješuje se akademik FRANJO SANJEK dužnosti predsjednika Upravnog vijeća 
Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata, s danom 30. lipnja 2009., radi 
isteka mandata. 

II. 

Razrješuje se dr. sc. NIKICA BARIĆ dužnosti potpredsjednika Upravnog vijeća Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata, s danom 30. lipnja 2009., radi isteka 
mandata. 

III. 

Razrješuju se dužnosti članovi Upravnog vijeća Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog 
centra Domovinskog rata, s danom 30. lipnja 2009., radi isteka mandata. 

mr.sc. BRANKO KALEB 
dr. sc. DAVOR MARIJAN 
mr. sc. KREŠIMIR RASAN 
dr. sc. JOSIP JURČEVIĆ. 



PRIJEDLOG ODLUKE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, POTPREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA HRVATSKOG 
MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKOG CENTRA DOMOVINSKOG RATA 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 12. stavka 3. Zakona o 
Hrvatskom memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rata (Narodne novine, broj 
178/2004), Hrvatski sabor donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, POTPREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA HRVATSKOG 
MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKOG CENTRA DOMOVINSKOG RATA 

I. 

Imenuje se akademik FRANJO ŠANJEK predsjednikom Upravnog vijeća Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata, s danom 1. srpnja 2009. 

II. 

Imenuje se dr. sc. NIKICA BARIĆ potpredsjednikom Upravnog vijeća Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata, s danom 1. srpnja 2009. 

III. 

Za članove Upravnog vijeća Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra 
Domovinskog rata, s danom 1. srpnja 2009., imenuju se: 

mr. sc. BRANKO KALEB 
dr. sc. DAVOR MARIJAN 
mr. sc. KREŠIMIR RASAN 
dr. sc. MIROSLAV AKMADŽA 
IVAN GRUJIĆ. 



50 — VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Klastfikacijska oznaka: . Org. jed. 

Primljeno: JbS -

R E P U B L I K A H R V A T S K A 
Urudžbeni broj: Prii, Vri), 

MINISTARSTVO KULTURE 
Klasa: 612-01/09-01/1258 
Urbroj: 532-02-01/2-09-02 
Zagreb, 30. travnja 2009. 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Predmet: Prijedlog za imenovanje predsjednika i članova Upravnoga vijeća 
Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata 

Sukladno članku 2. Zakona o Hrvatskom memorijalno-dokumentacijskom 
centru Domovinskog rata ("Narodne novine", broj 178/04) Republika Hrvatska 
osnovala je javnu znanstvenu ustanovu Hrvatski memorijalno-dokumentacijski centar 
Domovinskog rata radi prikupljanja, čuvanja, zaštite, te stručnog i znanstvenog 
istraživanja dokumentacije i svih podataka vezanih uz Domovinski rat, istraživanja 
istine o Domovinskom ratu i upoznavanja javnosti u zemlji i svijetu s utvrđenim 
činjenicama. 

Prema članku 12. istog Zakona ovom javnom ustanovom upravlja Upravno 
vijeće, koje ima predsjednika, potpredsjednika i pet članova, a imenuje ih Hrvatski 
sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske, na vrijeme od četiri godine. 

Budući da dosadašnjim članovima Upravnog vijeća istječe mandat, u 
prilogu dostavljamo popis osoba iz reda istaknutih znanstvenika te javnih i kulturnih 
djelatnika koje predlažemo za imenovanje u Upravno vijeće Centra: 

Akademik Franjo Šanjek, predsjednik 
dr. sc. Nikica Barić, potpredsjednik 
i članovi: 
mr. sc. Branko Kaleb 
dr. sc. Davor Marijan 
mr. sc. Krešimir Rasan 
dr. sc. Miroslav Akmadža 
puk. Ivan Gruić 

Molimo da Vlada Republike Hrvatske utvrdi prijedlog za imenovanje 
predsjednika, potpredsjednika i članova Upravnoga vijeća Hrvatskog memorijalno-
dokumentacijskog centra Domovinskog rata i uputi ga Hrvatskom saboru radi 
imenovanja, te sukladno tome predloži razrješenje dosadašnjih članova Upravnoga 
vijeća Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata. 

S poštovanjem 

Dostavlja se: G ^ 
- Uprava za zaštitu kulturne baštine, ovdje ^^f/?STyQ 
- Tajništvo Ministarstva, ovdje ^ S s s s s 
- Pismohrana, ovdje 



PRIJEDLOG 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 12. stavka 3. Zakona o 
Hrvatskom memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rata ("Narodne novine", 
broj 178/04), Hrvatski sabor na sjednici donio je 

ODLUKU 

O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA, POTPREDSJEDNIKA I ČLANOVA 
UPRAVNOG VIJEĆA HRVATSKOGA MEMORIJALNO-

DOKUMENTACIJSKOG CENTRA DOMOVINSKOG RATA 

1. Akademik FRANJO ŠANJEK, razrješuje se s mjesta predsjednika Upravnog vijeća 
Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata. 

2. Dr.sc. NIKICA BARIĆ, razrješuje se s mjesta potpredsjednika Upravnog vijeća Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata. 

3. Članovi Upravnog vijeća Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog 
rata, razrješuju se: 

mr. sc. BRANKO KALEB 
dr. sc. DAVOR MARIJAN 
mr. sc. KREŠIMIR RASAN 
dr. sc. JOSIP JURČEVIĆ 
JURAJ NJAVRO, dr. med. 

Klasa: 
Zagreb, 

HRVATSKI SABOR 
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Luka Bebić, v. r. 



PRIJEDLOG 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 12. stavka 3. Zakona o 
Hrvatskom memorijalno-dokumentacijskom centru Domovinskog rata ("Narodne novine", 
broj 178/04), Hrvatski sabor na sjednici donio je 

ODLUKU 

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, POTPREDSJEDNIKA I ČLANOVA 
UPRAVNOG VIJEĆA HRVATSKOGA MEMORIJALNO-

DOKUMENTACUSKOG CENTRA DOMOVINSKOG RATA 

1. Imenuje se akademik FRANJO ŠANJEK predsjednikom Upravnog vijeća Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata. 

2. Imenuje se dr.sc. NIKICA BARIĆ potpredsjednikom Upravnog vijeća Hrvatskog 
memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata. 

3. Za članove Upravnog vijeća Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra 
Domovinskog rata, imenuju se: 

mr. sc. BRANKO KALEB 
dr. sc. DAVOR MARIJAN 
mr. sc. KREŠIMIR RASAN 
dr. sc. MIROSLAV AKMADŽA 
puk. IVAN GRUIĆ 

Klasa: 
Zagreb, 

HRVATSKI SABOR 
Predsjednik 

Hrvatskoga sabora 
Luka Bebić, v. r. 


